
ADMINISTRACIÓN LOCAL
COMARCAS

COMARCA DEL BAJO CINCA/BAIX CINCA
6413 

ANUNCIO

 
Se hace público, para conocimiento de los interesados que, la Presidencia de esta
Comarca, por Decreto número 557/2024, de fecha 4 de diciembre, ha dispuesto:
 
“Visto el expediente núm. 1867/2024 (selección de personal y provisión de puestos de
trabajo, personal laboral temporal y creación de bolsa de trabajo) y, de conformidad con las
bases aprobadas junto con la convocatoria mediante Resolución de Presidencia núm.
469/2024, de 17 de octubre, para la creación de una bolsa de trabajo de Técnico Medio de
Gestión de la Escala de Administración General, adscrito al área de servicios sociales, como
personal laboral temporal, mediante concurso-oposición.
 
Expirado el plazo de presentación de instancias y teniendo en cuenta lo establecido en la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, relativo a la subsanación y mejora de la solicitud.
 
Esta Presidencia, en uso de las facultades que le confiere el artículo 21 de Ley reguladora
de las Bases de Régimen Local y disposiciones concordantes, 
 
 

RESUELVE
 
Primero. – Expirado el plazo de presentación de instancias, se aprueba la relación
provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la presente convocatoria, según figura a
continuación:
 

ADMITIDOS
 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI
1 AGUSTÍN CABRERA CAROLINA MONTSERRAT ***9952**
2 ARELLANO MARTÍNEZ ANA ISABEL ***9567**
3 FERNÁNDEZ PELLICER JORGE ***5591**
4 LASALA DOMENECH DIANA ***3291**
5 TERUEL VILAS MARÍA PILAR ***7526**
6 VILLAS CABELLO SUSANA ***4519**

EXCLUIDOS

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO
1 CLOPÉS GUIMONS EVA MARÍA ***8856** 1
2 FERNÁNDEZ PÉREZ FERNANDO ***9642** 2
3 MODINOS TEIXIDÓ YLENIA ***0582** 3
4 NUEZ URREA PATRICIA ***9729** 1
5 RAMIRO DOMÉNECH CRISTINA ***0724** 1
6 RICART CORTÍ MARÍA CIELO ***9180** 1
7 RODERO FRANCO LORENA ***8234** 1

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca11 Diciembre 2024 Nº 238

18384 CSVKC9TQ012KIKEANBOP



 
Causas de exclusión:

No presentación del Curriculum Vitae
No presentación justificante pago tasas
No presentación vida laboral

Segundo. – Conceder, de conformidad con lo dispuesto en la base quinta de la citada
convocatoria, un plazo de cinco días hábiles, a contar a partir de la publicación del anuncio
en el Boletín Oficial de la Provincia, a efectos de subsanación.
 
Tercero. – Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la
Provincia de Huesca, en el tablón de anuncios de esta Comarca y en su página web.”
 
Lo que se publica para conocimiento de los interesados, significándose que, de acuerdo con
lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes ante
el mismo órgano que dictó el acto o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de
los Contencioso-Administrativo de Huesca, en el plazo de dos meses, a partir del día
siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación. Si optara por interponer el recurso de
reposición potestativo no podrá interponer recurso contenciosos-administrativo hasta que
aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.
 
Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime oportuno.
 
Fraga, 5 de diciembre de 2024. El Presidente, José Javier Ferrer Jordán.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca11 Diciembre 2024 Nº 238

18385 CSVKC9TQ012KIKEANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-10T14:12:13+0100
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




